

Dit bestand bevat de nota van inlichtingen 2 d.d. 11 maart 2026 voor de Europees openbare aanbesteding
Levering van zijladers inclusief afzetcontainers en R&O onderhoudscontract - Gemeente Veendam met
referentienummer: 2025-037058

Dit betreft de laatste vragenronde van deze aanbesteding. Het is derhalve niet meer mogelijk vragen te stellen

Indien inschrijver meent dat de aanbestedingsdocumenten onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden bevat, dan wel de geschiktheidseisen, het programma van eisen of de gunningscriteria onduidelijk of ongeoorloofd zijn, dan wel de wijze van beoordelen onduidelijk is, dan wel de aanbestedingsdocumenten geheel of ten dele strijdig zou zijn met het recht, dan dient de potentiële inschrijver zijn bezwaren uiterlijk 5 kalenderdagen na verzending van deze nota van Inlichtingen, schriftelijk en gemotiveerd aan de aanbestedende dienst uiteen te zetten, bij gebreke waarvan ieder recht om tegen de inhoud van de aanbestedingsdocumenten te ageren vervalt.

Vraag	Document	Pagina	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Bijlage K Kwalitatieve gunningscriteria		KG-01	Er wordt hier gesproken over de draaistraal en de draaicirkel, namelijk in de kolom 'Formule voor uw score'. Dit zijn 2 wezenlijk verschillende waarden. Welke moet hier worden ingevuld?	Hier dient de draaistaal ingevuld te worden. De formule wordt als volgt aangepast: <i>(kortste draaistaal / uw waarde) x maximalen punten</i> . Zie hiervoor tevens de bij deze Nota van Inlichtingen aangepaste bijlage: 'Bijlage K - Kwalitatieve gunningscriteria n.a.v. Nvl 2'.
2	Offerteaanvraag	27	5.1	Is het mogelijk dat de inschrijvers na beoordeling van de inschrijving, en voor de aanvang van de praktijktest, inzicht krijgt in de afstand tussen de hoogst scorende? Deelnemen aan een praktijktest kost geld en willen graag de keuze hebben, kosten uit te sparen door ons terug te trekken, als naar onze inschatting uiteindelijke winst niet bereikbaar is .	Akkoord. Aanbestedende dienst zal voorafgaand aan de demonstratie (praktijktest) de puntenafstand tot de op basis van de tussenstand hoogst scorende inschrijving communiceren. Deze tussenstand bestaat uit de score op het onderdeel prijs en de score op de kwalitatieve gunningscriteria, exclusief de demonstratie. Op basis hiervan kan de inschrijver zelf bepalen of hij aan de demonstratie wenst deel te nemen. Deze werkwijze is opgenomen in paragraaf 5.3.1. van de aangepaste offerteaanvraag die bij deze Nota van Inlichtingen is gepubliceerd.
3	E-159			Kunt u de duur van de periode en het aantal draaiuren laten weten?	De looptijd, het aantal kilometer per jaar en het aantal PTO uur per jaar staat vermeld binnen het eerder beschikbaar gestelde prijsinvulformulier.
4	E-162			Wij verzoeken u de opzegperiode tot het eind van het kalenderjaar aan te passen.	Niet akkoord. De eis blijft ongewijzigd.
5	KG-03			Er wordt gevraagd om een technische levensduur van minimaal 12 jaar. Deze levensduur hangt af van het gebruik, onderhoud en schoonhouden van de container, zoals ook bij een auto de rijstijl, het onderhoud en beurten de levensduur bepalen. Wij kunnen daarom niet instaan voor een technische levensduur van 12 jaar en verzoeken u deze eis aan te passen naar 8 jaar.	Niet akkoord. Aanbestedende dienst neemt aan dat hiermee eis E-194 bedoelt wordt, deze eis blijft ongewijzigd. De ervaring van opdrachtgever leert dat dit wel haalbaar is. De wijze van benodigd (dagelijks) onderhoud kunt u meenemen in uw beantwoording binnen KG-03. Tevens mag er bij de beantwoording worden uitgegaan van normaal gebruik en een normale rijstijl, waarbij schades niet van toepassing zijn.
6	E27			Vraag: U vraagt orlaco camera's, wij leveren af fabriek een premium merk hoekzicht camera, is dit akkoord ?	Akkoord.
7	E111			Uitlaait bent u akkoord dat de uitlaad aan de linkerzijde verticaal wordt gemonteerd?	Akkoord.
8	E-159			Bij ons kunt u een onderhoudscontract afsluiten op basis van de volgende inzetfactoren: - Looptijd - Jaarkilometrage - Aantal PTO uren per dag Kunt u ons deze gegevens verstrekken ?	Zie antwoord op vraag 3.
9	Onderhoudscontract			De kilometer verrekening vindt plaats aan het einde van het contract en enkel als het verschil > 10% is. Wij stellen voor om maximaal 5% aan te houden, is dit akkoord?	Niet akkoord. Het percentage wordt niet aangepast. Opdrachtgever biedt wel de mogelijkheid om kilometer verrekening per jaar plaats te laten vinden, indien dit voorafgaand aan de opdrachtverstrekking met elkaar overeengekomen wordt.
10	KG-06			is ISO 14001 certificaat voldoende?	Zie antwoord op vraag 26 van de Nota van Inlichtingen 1. Dit antwoord luidt voor de volledigheid als volgt: <i>Een bijgevoegd ISO-14001 certificaat dat betrekking heeft op de productie van het voertuig en/of de opbouw van het voertuig, zal resulteren in de maximale score op deze wens betreffende dat onderdeel.</i> <i>Voorbeeld: 'Het chassis wordt geproduceerd op een locatie dat beschikt over een dergelijk ISO-14001 certificaat. Inzake de opbouw is geen beschrijving ingeleverd. Aangezien de opbouw en chassis beide voor 50% deel uit maken van de levering zal de score op de wens 50% van de maximale score uitmaken voor deze inschrijving (de combinatie van chassis en zijladeropbouw).'</i>